

Ad. 5

Przewodniczący WRDS przeszedł do realizacji głównego punktu dzisiejszego posiedzenia dotyczącego tematyki Podlaskiego Rynku Pracy.

Jako pierwszą poprosił o zabranie głosu panią Joannę Sarosiek- Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego UMWP. Pani Dyrektor opowiedziała o sytuacji społeczno- gospodarczej Województwa Podlaskiego pod kątem rynku pracy. Zaprezentowała także najnowsze analizy i prognozy dotyczące potrzeb pracodawców oraz wpływu demografii na sytuację społeczno-gospodarczą Podlaskiego. Głównymi wnioskami płynącymi z analizy tej sytuacji są między innymi: niedostosowanie obszarów kształcenia na poziomie zasadniczym zawodowym, a także niedostosowanie kompetencyjne lub niechęć osób bezrobotnych do podejmowania pracy w zawodach takich jak np. kucharz, fryzjer, sprzedawca, kelner.

Kolejno głos zabrała pani Janina Mironowicz – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, która przedstawiła bieżącą sytuację na podlaskim rynku pracy.

Podkreśliła, iż w woj. podlaskim wystąpił najwyższy w kraju wzrost PKB – 8,1%. Nastąpił także wzrost przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw w woj. podlaskim w ujęciu rocznym o 5,1%. Podkreśliła również, iż najwyższe zatrudnienie zanotowano w sektorze przemysłowym, handlu, naprawie pojazdów samochodowych, budownictwie oraz transporcie i gospodarce magazynowej. Poinformowała także, że w naszym województwie była najniższa liczba ofert pracy zgłoszona do PUP w skali kraju – 30,7 tys, co oznacza, iż na 1 ofertę przypadało 31 osób bezrobotnych

Następnie Przewodniczący WRDS poprosił o zabranie głosu panią Hannę Moroz- z-cę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach, która zaprezentowała najnowsze statystyki dotyczące bezrobocia na suwalskim rynku pracy. Podkreśliła, iż sytuacja ta w ostatnich latach, zdecydowanie poprawiła się, bezrobocie spada, zwiększa się liczba miejsc zatrudnienia, natomiast coraz trudniej jest znaleźć chętnych do pracy. Zaznaczyła także, iż zdecydowanie mniej jest propozycji pracy dla kobiet, a także dla osób z wykształceniem wyższym. W 2018 r. najwięcej miejsc pracy zgłoszono w przemyśle przetwórczym spożywcym, w budownictwie, w handlu, w gospodarce magazynowej, w transporcie i przy wykonywaniu prac prostych (m.in. sprzątaczką, salowa, dozorca).

Kolejno głos zabrał pan Stanisław Wiszowaty – kierownik działu Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie, podkreślając, iż analizując sytuację na lokalnym rynku pracy stwierdza się, iż powiat kolneński wykazuje największe bezrobocie. Poinformował, iż na koniec lutego 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kolnie były zarejestrowane 2392 osoby bezrobotne. Podkreślił, iż stopa bezrobocia w miesiącu styczniu 2019 r. wynosiła 15,0% i była wyższa od krajowej o 6,1% i wojewódzkiej 8,1%. Poinformował, iż z badań wynika, iż zmniejszył się udział procentowy osób do 30 roku życia do 38,2% ogółu bezrobotnych, natomiast udział procentowy osób do 50 roku życia nie zmienił się.